
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

 
                     EXTRATO DO CONTRATO N.º285/2022-PMB 

                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º206/2022– PMB 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º52/2022-PMB 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: VICENTE XISTO CUPERTINO 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS (LINHA BRANCA) E ELETRÔNICOS, 
ADQUIRIDO COM RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR ATRAVÉS DO SISTEMA DE 
TRANSFERÊNCIA VOLUNTARIA NA MODALIDADE INVESTIMENTO FUNDO A FUNDO QUE 
BENEFICIA DUAS ENTIDADES, ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (APAE) E LAR 
SÃO VICENTE DE PAULA (ASILO), ATRAVÉS DA SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 
5170 09.001.08.244.0801.1021 – 44.90.52.00.00 

EMENDA AÇÃO SOCIAL SIGTV EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE 

 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

 
Bandeirantes-PR, 12 de Agosto de 2022. 

 
CONTRATANTE                CONTRATADA 

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 
 

 
 

________________________________ 
JAELSON RAMALHO MATTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

VICENTE XISTO CUPERTINO 
 

 
 

_________________________________________ 
VICENTE XISTO CUPERTINO 

REPRESENTANTE LEGAL 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

 
                     EXTRATO DO CONTRATO N.º290/2022-PMB 

                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS  DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
 

                               CONTRATANTE             CONTRATADA 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 

 
 

________________________________ 
JAELSON RAMALHO MATTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA 
LTDA 

 
 
 

___________________________________________ 
NILO LOVIS 

REPRESENTANTE LEGAL 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

 
                     EXTRATO DO CONTRATO N.º291/2022-PMB 

                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 3.443,90 (três mil quatrocentos e quarenta e três reais e noventa centavos). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
   

                               CONTRATANTE                  CONTRATADA 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 

________________________________ 
JAELSON RAMALHO MATTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA 
 

 
___________________________________________ 

CICERO PRADO SOBRAL 
REPRESENTANTE LEGAL 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

          EXTRATO DO CONTRATO N.º292/2022-PMB 
                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 

       PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: NILCELI DA SILVA 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 3.951,50 (três mil novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
   

                               CONTRATANTE                CONTRATADA 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 

 
________________________________ 

JAELSON RAMALHO MATTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

NILCELI DA SILVA 
 

 
 

___________________________________________ 
NILCELI DA SILVA 

REPRESENTANTE LEGAL 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

                                                            EXTRATO DO CONTRATO N.º293/2022-PMB 
                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 

       PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
   

                               CONTRATANTE                 CONTRATADA 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 
 
 

________________________________ 
JAELSON RAMALHO MATTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E 
BRINDES LTDA 

 
 
 

___________________________________________ 
RONEY DA ROCHA BRUM JUNIOR 

REPRESENTANTE LEGAL 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

                     EXTRATO DO CONTRATO N.º294/2022-PMB 
                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 

       PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 16.610,00 (dezesseis mil seiscentos e dez reais). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
   

                              CONTRATANTE                 CONTRATADA 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 
 

________________________________ 
JAELSON RAMALHO MATTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA 
 

 
 

___________________________________________ 
MAURÍCIO TALASESCO SOARES 

REPRESENTANTE LEGAL 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

                     EXTRATO DO CONTRATO N.º295/2022-PMB 
                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 

       PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 18.360,90 (dezoito mil trezentos e sessenta reais e noventa centavos). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
   

                              CONTRATANTE               CONTRATADA 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 

 
________________________________ 

JAELSON RAMALHO MATTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA 
 

 
 

___________________________________________ 
JOSIANE PEROZA 

REPRESENTANTE LEGAL 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

                     EXTRATO DO CONTRATO N.º296/2022-PMB 
                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 

       PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: RB GRAFICA DIGITAL EIRELI 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 9.675,00 (nove mil seiscentos e setenta e cinco reais). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
   

                              CONTRATANTE                 CONTRATADA 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 

________________________________ 
JAELSON RAMALHO MATTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

RB GRAFICA DIGITAL EIRELI 
 

 
___________________________________________ 

LUCIANA ALVES DE REZENDE 
REPRESENTANTE LEGAL 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

                     EXTRATO DO CONTRATO N.º297/2022-PMB 
                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 

       PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 3.690,00 (três mil seiscentos e noventa reais). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
 

CONTRATANTE           CONTRATADA 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 

 
________________________________ 

JAELSON RAMALHO MATTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA 
 

 
 

___________________________________________ 
MAICON HENRIQUE ALBANO 

REPRESENTANTE LEGAL 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

                     EXTRATO DO CONTRATO N.º298/2022-PMB 
                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 

       PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 22.485,00 (vinte dois mil quatrocentos e oitenta e cinco reais). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
 

CONTRATANTE           CONTRATADA 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 

 
________________________________ 

JAELSON RAMALHO MATTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA 
 

 
 

___________________________________________ 
MARLI IRENE DE CARVALHO EMERICH 

REPRESENTANTE LEGAL 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

                     EXTRATO DO CONTRATO N.º299/2022-PMB 
                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 

       PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: ALAN DE OLIVEIRA 08122987990 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 7.789,50 (sete mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
 

                               CONTRATANTE                        CONTRATADA 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 
 

________________________________ 
JAELSON RAMALHO MATTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

ALAN DE OLIVEIRA 08122987990 
 

 
 

___________________________________________ 
ALAN DE OLIVEIRA 

REPRESENTANTE LEGAL 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

                     EXTRATO DO CONTRATO N.º300/2022-PMB 
                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 

       PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 15.377,70 (quinze mil trezentos e setenta e sete reais e setenta centavos). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
 

                             CONTRATANTE                CONTRATADA 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 

 
 

 
________________________________ 

JAELSON RAMALHO MATTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA 
 

 
 

___________________________________________ 
IRAN DE ABREU 

REPRESENTANTE LEGAL 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

                     EXTRATO DO CONTRATO N.º301/2022-PMB 
                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 

       PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: INDUSTRIA GRAFICAS ALTIZANI LTDA 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 11.256,40 (onze mil duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
 

 
                             CONTRATANTE                 CONTRATADA 

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 
 

 
 

________________________________ 
JAELSON RAMALHO MATTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

INDUSTRIA GRAFICAS ALTIZANI LTDA 
 

 
 

___________________________________________ 
JOSÉ ROBERTO ALTIZANI 
REPRESENTANTE LEGAL 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 –  

E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  
CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

                                 ESTADO DO PARANÁ 

                     EXTRATO DO CONTRATO N.º302/2022-PMB 
                    PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º195/2022– PMB 

       PREGÃO ELETRÔNICO N.º50/2022-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ 
 
CONTRATADA: GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (IMPRESSOS, CARIMBOS, PANFLETOS E CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
 
VALOR: R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais). 
 
DOTAÇÃO:  
 

SECRETARIA 
DESPESA 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

Administração 
0240-000 

02003041220405201233903000 

Material de Consumo 

0240-511 

Educação e Cultura 

0910-103 03002123611219603233903000 

1200-104 03002123611242603333903000 

1590-103 
03003123651204602733903000 

1590-104 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 1920-000 04001185421800203433903000 

Assistência Social e Assuntos da Família 3110-000 09001082440801205633903000 

Saúde 
3660-303 11001101221003606933903000 

4070-311 11002103011097605733903000 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos conforme a Lei de Licitações. 
 

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2022. 
 

 
                             CONTRATANTE                CONTRATADA 

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 
 

 
 
 

________________________________ 
JAELSON RAMALHO MATTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO 
VISUAL EIRELI 

 
 
 

___________________________________________ 
ELOIR FATIMA MARONES BENACCHIO 

REPRESENTANTE LEGAL 
 


